
G.A. 

 
Direzione Centrale 

Infrastrutture, Lavori Pubblici e Mobilità 
Servizio Mobilità Sostenibile 

 
ORDINANZA DIRIGENZIALE n. 68 del 6 febbraio 2018 

 
Oggetto: istituzione di un particolare dispositivo di traffico temporaneo in alcune aree di piazza Mercato per 
consentire l’esecuzione delle operazioni connesse ai lavori relativi al Grande Progetto Centro Storico di Napoli - 
valorizzazione del sito UNESCO - Lavori di riqualificazione degli spazi urbani - lotto 3. 
 

IL DIRIGENTE 
Premesso che: 
- a partire dalla consegna delle aree del 7/12/2017, sono in corso di esecuzione i lavori relativi al Grande Progetto 
Centro Storico di Napoli - valorizzazione del sito UNESCO - Lavori di riqualificazione degli spazi urbani - lotto 3 che 
hanno visto interessate, fino ad oggi, strade a valenza municipale; 
- in data 2 febbraio 2018 si è tenuta una ulteriore riunione congiunta alla presenza della Direzione Lavori, del 
servizio Attività tecniche della Municipalità 2, del servizio Mobilità Sostenibile e dell’impresa esecutrice, tesa a fissare 
le modalità per il prosieguo delle opere in esame coincidenti con la consegna di alcune aree di piazza Mercato, meglio 
specificate nella planimetria allegata, al fine di delocalizzare l’attuale area di cantiere su piazza Sant’Eligio. 
Considerato che l'occupazione di suolo temporanea di cui si tratta consiste in un’area sita all’interno dell’area 
pedonale di piazza Mercato e in due aree simmetriche ubicate in corrispondenza dello slargo di accesso orientale alla 
piazza su cui insistono alcuni stalli di sosta a pagamento (strisce blu). 
Letto il verbale di riunione congiunto del 2/2/2018 di cui al PG/2018/113915. 
Visto che il dispositivo di traffico temporaneo da attuarsi è stato approvato nella seduta del 6 febbraio 2018 dalla 
Conferenza Permanente dei Servizi per l’organizzazione dei piani di traffico relativi all’attivazione dei cantieri di 
lavoro e delle manifestazioni. 
Ritenuto che, per le motivazioni esposte, è necessario adottare i provvedimenti viabilistici riportati nella parte 
dispositiva del presente atto. 
Letti il D.Lgs. 30/04/1992 n.285 e ss. mm. e ii. e il D.Lgs. n. 267/2000. 
 

ORDINA 
Istituire in due aree simmetriche di piazza Mercato, ubicate in corrispondenza dello slargo di accesso orientale alla 
piazza e contraddistinte dai civici da 273 a 279 la prima e da 325 a 331 la seconda, dal 7 febbraio 2018 al 1 agosto 
2018: 
- sospensione della sosta a pagamento (strisce blu). 
 
Ogni altra ordinanza in contrasto con la presente deve intendersi sospesa per tutto il periodo indicato. 
Il servizio autonomo Polizia Locale è incaricato di vigilare, unitamente a tutti gli altri Agenti della Forza Pubblica 
previsti dall'art.12 del D.L.vo 30/04/1992 nr. 285, per l’esatta osservanza della presente Ordinanza. 
Il servizio autonomo Polizia Locale è autorizzato ad adottare ogni altro provvedimento di carattere contingente che si 
ritenga necessario per la disciplina e la sicurezza della circolazione veicolare e pedonale qualora se ne rendesse la 
necessità. 
L’installazione della segnaletica necessaria per l’attuazione del presente dispositivo di traffico provvisorio nonché il 
ripristino della segnaletica ordinaria preesistente è a carico dell’impresa esecutrice dei lavori. 
Avverso la presente Ordinanza chiunque abbia interesse potrà ricorrere, a norma dell'art. 3 della Legge 241/90, entro 
sessanta giorni dalla pubblicazione al Tribunale Amministrativo Regionale, ovvero entro centoventi giorni dalla 
pubblicazione, al Capo dello Stato. 
 
Sottoscritta digitalmente da 
Il dirigente 
arch. Emilia G. Trifiletti 
 
La firma, in formato digitale, è stata apposta sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del d.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD). La presente 
disposizione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell'art. 22 del d.lgs. 82/2005. 

Comune di Napoli
Data: 07/02/2018, OD/2018/0000104



G.A. 

 

Comune di Napoli
Data: 07/02/2018, OD/2018/0000104


		2018-02-06T15:39:17+0000
	EMILIA GIOVANNA TRIFILETTI




